regia favorabili donativa prosequi cupientes, sibi, item Petro, Joa1rni 1 Laczko, 
e t Musacs filiis suis quandam villam nostram Zlascl vocatam, ad praecl ictam 
Deva spectantem, cum ornnibus suis utilitatibus, et utilitati1m quarumlibet 
integritatibus quovfs nominis vocabulo vocitatis, specialiter cum ejusdem Sylva 
ThyLos vocata, sub veris, a:ntiquis, et justîs suis metis novae donationis nasÎ:rae 
titula cledirnus, donavimus , et contttlimus, imo omni eo jure, quo eadem per 
nos hactenus possessa foit, et nune possidetur, damus, donamus, et con fe­
rimus in filios filiorum eorundem haeredumque per haerecles, salvis tamen 
juribus alienis. Volumus in praesenti nostro Regia edicta, in aevum duratu ro . 
committendo, ut praedicta vitla Zlasd vocata praefatis Camiti Ladislao Olac ho 
et filiis suis modo praemisso per nos donata, cum suis pertinentiis, populisgue 
eandern inhabitantibus a modo et in antea, ab omnibus datiis, et solutionib us 
collectarum quarumlibet et daciantm omnium no bis, et Regia nostro culm ini 
ad instarn vi!Iarum Olachalium partium lllarum faciendis, libera sit de gratia 
regia speciali, prorsus et exemta, ita tamen, ut praefati Comes Ladislaus, et 
filii sui , eorumque haeredes servitia Regiae Majestati, et reg io cui mirii debila, 
prout caeteri tegnicolae nostri fid eles facere , exe rcere, e t impendere cl ebeant 
et teneantur, cum diligentia et studio fidel itatis absque recusationis labe a li­
quali. Praesentes etiam, dum nobis reportatae fuerint, sub nostro sig ill o ma­
jori faciernus privi)egialiter emanari. Datum in Kernnek in Octavis festi 
Ascensionis Domini . Anno ejusdem Millesimo trecentesimo sexag esimo secund o. 

i':cjer, IX. 3. 3 0 2 . - Transilvania, f6,a t\ soc. trans. 187 I. pag. 238. 

LIV. 
,, 36_)· J 363. Petru, vice-voivodu lu Transilvanieî, dim preună cu C!tinczil, şi cu bi'lrâuii 

ro111lÎ11i, din districtu Iii Haţegului, judecă procesulu chineziloru Stroia şi Zcicu cu Ladis la i.i 
Muşatu pentru posesiunea moşii Zlasti clin Comitatulu Hined6rei. 

N os Petrns Vice-vayvoda Transilvanus. lVlemoriae commendamus lenore 
praesentiurn significantes quibus expedit universis. Quod cum Ladislaus filius 
Musath praesentatis literis mag nifici viri Domini Dionysii vVayvodae Transil­
vani, et Comi,tis ele Zonok Domini nostri praeceptoriis, quandam possessionem 
Zalasd voca tam in Districtu Castri Dewa existentem, qua m per collationem 
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Regiae Majestatis, suam, Petri Joacmis, Laczko, et Musath 1 ) filiorum suorum 
esse haereditariam asserelbat, sibi, et filiis suis praenotatis mediante homine 
nostro, et testimonio Capituli statui facere postulasset. Tandem, quia in teno­
ribus memoratarum literarum Domini nostri vVajvode praeceptoriarum repe,. 
riebatur, ut in facto ipsius possessio11is Zalasd inter ipsum filium Musath, ac 
Sztroja 1 et Zayk Kenezios, visis ambarnm partium instrumentis coram na bis 
exhibendis, judicium, et justitiam facere deberemus, cumque nos receptis hujus­
mocli literis ejusdem Domini nostri \Vayvodae praeceptoriis, sextam feriam, 
jejunio ineu11te primam proxime praeteritam a,mbabus partibus, cum ea rum 
instrumentis universis in facto ipsius possessionis Zalasd, coram nobis, et Regni 
nobili bus de Comitatu Hunyad, ac Universis Keneziis 1 et Senioribns Olacha­
libus Districtus Haczak eomparendi assig11assemus. Denique ipso termina adve­
niente , nobisque una cum eisclem nobilibus, et judicibus nobilium praedicti 
Comitatus Hunyadiensis, universisque Keneziis, et Senioribus Olachalibus i,psius 
Districtus Haczak, ac aliis provincial,ibus in facto praetactae possessionis pro 
tribui1ali sedentibus, ac praedicto Ladislao filio Musath literas regiae maje­
statis, in quibus comperiebatur, quod ipsa regia benigni tas consicleratis fidefi­
ta tibus, et servitiorum meritis ejusdem Ladislai filii Musath, super quibus ipse 
Dominus Rex per lauclabilem recommendationem praelibati Domini Dionisii 
\Vayvodae domini nostri certissime exstitisset informatus, ipsam possessionem 
Zalasd cum omnibus suis utilitatibus, et uti litatum integritatibus quibuslibet 
novae clonationis titufo eidem Ladislao, et filiis suis antedictis perpetuo con­
tu lisset, exhibente , praenominati Sztroja et Zayk Kenezii objecenmt in hunc 
modum : quod ipsa possessio Zalasd ·more aliorum Keneziorurn, novae exstir­
pationis densitatis silvarum capi te, jure Keneziatus ipsis, et fratribus ipsorum 
pertineret, et sic ipse Lacli:slaus a regia Majestate ipsorum jas Keneziale si1bi 
et dictis filiis suis conf err,i postulasset, m1lla tamen efficacissima instrumenta ad 
nostram trinariam requisitionem ipsis super hoc exhibere valentibus, nec in 
futurum se exhibere posse allegantibus. Quas quidem objectiones praedictorum 
Sztroja, et Zayk Keneziornm cmn nos cum dictis Nobil ibus, ut praemittitur, 
nobiscum pro tribunali considentibus, peni,tus irrationales, ac inanes juridice 
fare decrevissemus, honorabili Capi tu Io ecclesiae Transsilvanae amicis nostris 
literatorie scribsissemus, ut eorum mitterent hominem pro testimonio ficledi­
gnum, quo praesente Simon filius Pauli fi.Iii Barcha, vel Johannes dictus de 
Baranya, aut Jacobus filius Michaelis de Sancta Rege, aliis absentibus homo 
noster accederet memoratam possessionem Zalasd vocatam, vi.cinis, et eom­
metaneis ejusdem legitime convocatis, juxta continentiarn praemissarum litera­
rum regalium, mecliantibus quibus clominus Rex per laudabilem recommenda­
tionem domini Dionisii vVayvodae Transsilvani ,. et Comitis de Zonok domini 
nostri, pro fideli bus servitiis suis novae donationis titulo contulit, cum ornnibus 
suis utilita tibus, ac quarumlibet utilitatum integritatibus, ac ad eandern perti­
nentibus statuat perpetuo possiclenclam, contraclictione Sztroya et Zayk Kene­
z1orum non obstante, qui coram no bis in jure advocati nullam rationem effi-

I) Aceş tia sunt s 1rfo1oş i1 famil iei nobile Zalasdi. 1Vota contdu; Jos. Ke111b1y. 

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 10 
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cacem praetendere voluerunt; si qui vero a]ii contradictionis velamine dictae 
statutioni obvi,arent, in nostram citati praesentiam ad terminum competentem, 
rationern contradictionis ipsorum redderent. Et post haec seriem ipsîus posses­
sionariae statutionis, et si citati fuerint, diem et locum ipsius citationis cum 
nominibus dtatorum, et termino assignato, in ipsorum literis nobis arnicabi­
Jiter rescriberent. Datum in Villa Hathzak, feria sexta proxima ante dominicarn 
Ocuti. Anno domini millesimo tercentesimo sexagesimo tertio. 

Kurz, Magazin f. Geşchichte Siebenbiirgenş. l!, pag. 300. Publicatu de contele !os. Kemcny. -

Fejer, IX . 1. H6, 

LV. 

I 363. I 363 . Petru, vice-voivod ulii Transilvaniei, ord6n1! capitulului din A lba Iu lia se 
întroducă pe Ladislaiî, fiulu lui 1'1uşati1, în posesiunea comunei Zla şti, fl!ră se mai icc 
în consideraţiune protestufu chineziloru Stroia şi Zeicu. 

viris discretis, et honestis, Capitu1o Ecclesiae Transiluanae, Amicis1 

suis honornndis, Petrus Vice•Vajuoda Transyiluanus 1 amicitian1 paratam debito 
cum honore, Vestram petimus Amicitiam , praesentibus reuerenter: quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testirnonio fide dignum , quo praesente Simon, 
fi lius Pauli, fi )ii Barcha, vei Iohannes, dictus de Baranya; aut facobus, filius 
Michaelis de Sancto rege, alys absentibus homo noster, ad faciem cuiusclam 
particulae terrae , seu possessionis Zalasd vocatae, in Comitatu de Hunyad 
existentis, accedendo, vicinis et commetaneis eiusdem legitime vndique conuo­
catis, et praesentibus, eandem Ladislao, filio Musath, ac fi )iis suis, iuxta 
continentiam litterarum regalium donatitiarum , 1T1.ediantibus, quibus Dominus 
Rex, per Jaudabilem recommendationem Domini Dyonisii Vajuodae Transyf­
uani, et Comitis de Zonuk, Domini nostri, pro fidelibus seruitiis suis I nouae 
donationis titulo c_ontulit, cum omnibus suis vtilitatibus I et quarum)ibet vtili­
tatum integritatibus, ac ad eam pertinentibus, statuat perpetuo possidendam 
contradictione Stroya et Zeyk Keneziorum non obstante, qui coram no bis in 
iure aduocati, nuUam rationem efficacem praetenclere vafoerunt : si quI vero 
aly contradictionis velamine dictae statutioni obuiarent in nostram citet prae­
sentiam, ad terrninum competentem rationern contradictronis ipsorum reddi­
turos. Et post haec seriem ipsius possessionariae statutionis, et si citati fuerint, 
diem et locurn citationis, cum nominibus citatorum, ac terminum assignatum 
,in vestris litteris no bis amicabiliter rescribatis. Datum in viJla Hutzuk r) 1 feria 
sexta proxima ante Dominicam oculL Anno Domini M.CCC.LXIII. 

Fejer; IX. 3. 380. 

I ) lfaczok. Kcmeny in Transilvania, I 87 I. pag. 239. 
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LVI. 

1 363. CapitululC1 din O rade adeveresce, că loan,1, 1,1oivod1tli"i dht Bciuşii, s' a 
în1piclcatu cu Niculae , fiult'1 lui C.'tndea din Zlatna, despre tote certele şi neînţelegerile, 

oe le-au avutu între denşiî din causa morţiî lui Bicaciu şi a lui Romanu 1). 

N os Capitulum Ecclesiae Varad. significarnus tenore ptaesentium, 
quibus expedit, vniuersis: Quod Iwan \Voywoda de Bulenus, ac Boch de Balk, 
fratres sui de eadem ab vna , parte vero ex altera Nicolaus , fifius Kend ele 
Zalathna-Banya sua ac Iohannis He11ning, Blasii j Ladisfai, Tatamerii et Stoyan 
fratrum suornm in personis, quorum anus et gral!lamen, quae ex parte 
eorumdem absentium temporum in processu ad infrascripta possent prouenire, 
super se assumendo, în twstri personaliter constituti praesentia, dixerunt , 
retulerunt, ac viuae vocis oraculo coram no bis concorditer sunt confessi; quod 
lîcet controuersionis materia et iurgiorum, in fado mortis Bikach et Roman 
proximorum eorumdem diabolica suggerente malitia, inter ipsos ex6tisset 
su borta; nihilomim1s tandem sumpmo rernm maiestate annuente cuius proui­
clentia carda mortal ium turbata flam - sui spiritus sedat, et ad pacis tran­
quillitatem reducit et quietem, reformatisque inductionibus proborum virorum 
partium pacem zelantium interne11ientibus, renu11ciando omni liti, quaestioni, 
actioni , atque exceptioni, quae ipsis vei quibuspiam ad defendendum - - suam 
iuris tramite requirente posset aminiculari ; ignoscentes sibi ipsis mutua vicissi­
tudine quidquid inter eos hactenus extitisset matum et perpetratum, volentes 
in pacis suauitudine in aeuum gratulari, et sese a modo et deinceps veluti 
fratres charissimos assidua dilectione, iugique fauore pertractare, in perpetuae 
pacis et concordiae omnimodam deuenerint coram nobis vnionem tali condi­
tionis moderamine mediante; quod si qua partîum ternporum in processu pre­
clictae pacis reformacioni contral.lenire, vei ipsorum pacem reformatam in toto 
vei parte quouis subterfugii colare quaesito retractare niteretur aut resilire, 
ex tune contra aliam partem, ipsam pacem inuiolabifiter tolerantem, in quin• 
quaginta marcis conuinceretur eo facto. Datum feria tertia proxima post 
octauas festi epiphan,iarum Domini. Anna eiusclem M.CCC.LX. tercio. 

Fejcr, I X. 3. 364. Ex originali collcclionis Sp. D. f\iy. Cons, Debrecz. 

1) Acestu documentu s'a publlcaL11 d'c <l6ue ori in corpultl diplomaticu alrî ,lui Fejer, odată sub anulu. 

I 263 (Voi. VII. 3. 46), de un<le l'a luatlî istoriculu transilvan11 Teutsch, şi l'ru reprodusu cu aceeaşi dat,i in codi­

cele di plomaticii all\ Transilvaniei (Urkundenbuch zur Gcschichte Sicbenblirgens. I. pag. 75). Pentru a d6ua 6ri't 

Fejer publici't acelaşi documentii, cu data de 1363. Noi !'amu reprodusu şi în V0lumulii I. sub a. 1263, dup?\ 

cum a flicutti Fejer şi Tcut3ch, şi-!rt publici"lml\ <le nol\ aici sub nnuli1 1363, fiindu:-d daia nccstn se vede a fi 
mult11 mai verosimilă ş i onomastica mai corectă. 
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LVII. 

I 363, I 363. Chinezii români din districtulu I/adia în Banatu , protesteză, că moşiHe, 
ce le-a dăruitu regele Ungariei lui Benedlctiî Hemiî I se nu se estinclă şi peste terito­
riulu l0ru. 

ExceHentissimo principi, domino Lodouico, dei gracia illustri regi 
Hongarie, domino ipsorum naturali, Capitulum ecclesie Chanadiensis.. oraciones 
in domino, pro ipsius vita pariter ct salute, literas vestre serenitatis maiori 
Sigillo SLIO consignatas recepimus honore cum decenti in hec verba, Lodouicus 
dei gracîa, Rex Hongarie fidelibus suis Capitulo ecclesie Chanadiensis , Salu tem 
et graciam, Noueritis, quod nos aittendentes in uiolabilem fi dem et fidei puritatem 
magistrl Benedicti fiJ i pauli fiii Heem Cummitis nostri posoniensis, nec non 
fidelitates et obsequiosa eiusdem merita,. quibus abeuo primeue nostre etatis 
tempore, quo Regia dyademate Jure et ordine geniture, nobis debito sumus 
redirniti, continue nostre maiestatis vestigia in mitendo sudorosasque labores 
et onera expensarum subeundo ,. agilitate Strennua et continua opernm adiec­
cione non parcens rebus nec persone nostre laudabiliter studuit cumplacere 
maystati, et se preceteris suis cuetaneis reddere graciosum utique et acceptum, 
licet idem pro tantis suarum uirtutum et s.eruiciorum meritis multa maiora 
antidotum premia anobis meretur în recompensacionem tame11 suorum premis­
sorum obsequiorum aliqualem, Quasdam possessiones nostras Kuespataka, 
Sekaspataka, et Voya vocatas, ac rnedietatem cuiusdam possessionis Bachtiuesse 
nuncupate in Comitatu de Karasso existentes, a magistro Johanne bisseno 
condam Comite et Castellano de ouar; pro tribus milibus et quadringentis 
florenis per nos emtas, et comparatas, cum omnibus earum vtilitatibus et 
utilitatum quarumlibet i11tegritatibus, ac pertinencys vniuersis sub hysdem suis 
ueris metis et antiquis, quibus eedem abolim habite extiterunt et possesse , 
noue nostre donacionis titulo , dedimus, do11auimus et contulimus, pre fato ma­
gistro Benedicto, et per eum Nicolao et Petro vterinis, ac ladisla~ fil io Johannis 
patrueli fratdbus suis ipsorumque eredibus et posteritatibus vniuersis, iure 
perpetuo et irreuocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas, Jure 
ecclesie Colocensis et alios (sic) quorumcongue saluo remanente in eisdem, 
Superquo fidelitati vestre, firmiter precipiendo mandamus guatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fidedignmn , quo presente Michael dictus Bobal 
de Veytth, uel Nicolaus filius Johannis de Zlatinch aut Nicolaus filius anclree 
de Kerestes, seu magistri faclis[aus filius posa, siue Blasius frater eiusclem de 
Sceer, uel donch de Machadonia, aut tucasius filiu s Nicolai de Nyarag siue 
Paulus iilius Kiliani, an Dyoni,sius filius Nicolai alys absentibus homo noster 
ad facies predictarum possessionum, uicinis et cometaneis earundem vndique 
conuocatis accedendo, easdem reambulet perucras suas metas et antiquas, 
nouas metas vbi necesse fuerit erigendo, reambulatasque et ab aliorum posses­
sionîbus metaliter separatas statuat, predittas magistro Benedicto et fratribus 
suis, premisse noue donacionis nostre titulo perpetuo possidendas, si non fuerit 
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contra<lictum, contradictores vero si qui fuerint, eiosdem contra prefatos mc1.­
gistroş, Benedictum et fratres suos, in nostram citet presenciam, aid terminum 
competentem, et Post hec ipsius possesionarie reambula.cionis et statucionis 
seriem cum cursibus metarum uel nomi,nibus contradictorum si qui fuerint et 
citato rum cum termin o assignato no bis fideliter rescribatis, Datum Bude in 
festo conuersionis sa11cti pauli apostoli, Anno domini Mmo CCCmo LXmo tercio. 
Noş igitur preceptis vestre serenitatis în ornnibus obeclire cupientes ut tenemur, 
vna cum predicto Nicofao filio andree de Kerestus homine celsîtudinis uestre 
nostrum hominem fidedignum, videlicet magistrum petrnm ecclesie sancti sal­
uatoris canonicum , pro testimonio transmisimus ad premissa mandata vestra 
fideliter exsequendai, Qui postmodum inde ad nos reuersi, nobis conc:orditer 
retulenmt per nos requisiti, quod ipsi sabato proximo ante dominicam oculi 
proxime mmc preterita (sic) pariter accessissent ad faciern prescripte possessionis 
K wuespataka, in dieto comitatu Karaso existentis, cunuocatisque uicinis et com­
rnetaneis suis vniuersis et eisdem presentibus dum eandem per suas veras metas 
et antiquas reambulare reambulata111que predicto magistro Benedicto filio pauli 
fili Heern et per eum Nicolao et petro vterinis ac fadislao patrueli fratribus 
suis I et ipsorurn heredibus jure premisso statuere uoluisset, petrus filius stepani 
famulus et oficialis veneralbil is in christo patris, domini Thome archiepiscopi 
Colocensis I in persona eiusdern domini sui, ipsos non a reambulacione, sed 
a statucione et metarum ereccione vsque atd quendam montem feketeheg 
vocatum, et usque ad duas uias Ketkerestut vocatas prohibuisset, quem quidem 
dominum Tomarn archiepiscopum, idem ho·mo vestre celsitudinis, presente 
eoclem nostro testimonio, eodem die et loco, contra annotatum magistrum 
Benedietum solum, ad vestre magnitudinis presenciam citauisset, octauas festi 
passe domin,i proxime nune venturas, partibus predictis pro termino · corarn 
vestra maiestate comparendi asignando I Item feria secunda proxima post an­
notatam dominicâm oculi, Idem vestre excellencie et noster homines accessissent 
ad faci cm prelibate possessionis Zekaspataka nominate, în eodem comitatu 
Karaso adiacentis, similiter uicinis et commetaneis eiusdem vniuersis legitime 
cum voca.tis, et eisdem presentibus , per suas veras metas et antiquas ream­
bulando, notias metas iuxita veteres erigendo, et abaliorum possessionibus vndique 
distinctam et separatam , prefatus homo vestre serenitatis, presente eodem nostro 
testimonio statuisset prescripto magistro Benedicto, et per eum Nicofao et petro 
uterinis, ac tadislao filio iohanis patrueli fratribus suis, superius nominatis, 
titlllo donadonis anotate, penitus nuHa contradiccione existente , Mete autem 
quibus dicta possessio Zekaspotaka, ab alionlm possessiornibus separa tur et 
distinguitur, prout yden1 vestre exceUencie et noster homines retulenmt hoc 
ordine protenduntur, quod prima meta incipit aplaga orientali aparte. cuiusdam 
montane Zekasbania vocate, super vnum montem Berch vocatum, vbi esset 
vna antiqua meta terrea iuxta quarn erexfssent aliam de nouo, Inde in eodem 
Berch satis perlargum spacium procedendo venissent aci aliam metam Terream, 
secus quam erexi'ssent aliam de nouo , vlterius ad hoc Super eundem Berch 
eundo, secus quandam paruam uiarn venissent ad quendam potak, Niarastyafeu 
vocatum vbi esset vna antiqua meta terrea, penes quam posuissent aliam de 
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nouo, ahinc in eodem Berch ad partem meridionalem reflectendo parum per­
curendo esset vna antiqua Meta terrea, penes quam erexisscnt aliam de 
ilouo, que separareţ a filio Zekul, lnde descenclit de Ipso Berch aci Zekaspa­
taka supraclicturn, abhinc procedendo assendisset super vnum Berch aci partem 
occiclentalem Supradictam ad quemdam locum Ketsapanus kuzy vocatum, vbi 
in vertice ciusdem Berch essent due mete antique terree Juxta quas erexissent 
terciam de nouo, ab inde ele ipso Berch descencler.do iungit quenclam riu ulum 
sapanus vocatum, iuxta quam esset vna antiqua meta terrea, penes quam 
erexissent aliam ele nouo, de hinc iterato ad quendam berch assenclendo in 

vertice cuius esset vna antiqua meta terrea, iuxta quam posuissent aliam de 
nouo, que quiclem mete ad plagam mericlionalem separarent aci Karassofeu , 
aci par,tem vero occiclentalem aci Sekas Supra clictum, Inele in eocl em Berch 
currit aci quendam locum peterrnagala vocatum vbi esset vna antiqua meta 
terrea, circa quam erex issent a liam ele nouo , v lterius in eadem Berch aliquan­
tisper procedendo iungeret quenda!ll alium !acum peterlabratmagalaia vocitatum 1 

vbi esset vna antiqua meta terrea, secus guam erexissent aliam ele nouo , Inele 
in eoclem Berch ad partem septemtrionalem vergenclo, et modicum pergenclo 
iungeret vnam metarn terream, penes quam erexissent aliam el e nouo, abincle 
aci huc in eoclem Berch versus eanclem plagam mocl icum currenclo in uenissent 
tres antiquas metas terreas, iuxta quas erexissent quartam de nouo de hinc 
ad huc Super ipsum Berch modicum vlteritc1s pergendo esset vna antiqua meta. 
terrea, circa quam erexissent aliam de nouo, quam scilicet mete ad partem 
septemtrionalem separarent nobili bus, ad plagam vero orientalem secarent ad 
Zekas Superius nominatllm, de hinc vlterius in eoclem Berch pergendo venis­
sent supra dicta montana Sekasbama voca ta, ibique invenissent vnam antiquam 
metam terream, iuxta quam acumulassent aliam ele nouo, que quidem metc 
ad dictam partem septemtrionalem separarent aci dictam Sekasbana, ad partem 
vero meridionafem ad Zekas nominatum, ibique terrninantur rnete possessionis 
Sekaspataka Supra diete . preterea feria quarta proxima similiter post annotatam 
dami11 icam Oculi proxime elapsa accessissent aci faci em iam nominate posses­
sionis Voya in eodem comitatu K.araso acliacentis , similiter vicinis et comme­
taneis eiusdem legitime conuocatis et eisdem presentibus, per suas veteres 
metas, et antiquas iuxta quas nouas erigenclo metas rearnbulassent reambula­
tasque a b a liorum possessionibus, preter quanclam terre particulam, exparte 
castri Iliead, et quandam siivam, sicut inferius exprirnitm super facto metarum 
clissessio extitisset, separatam, et distinctam, prefatus homo vestre magnitu­
dinis presen te nostro testimonio, prenominato magistro 13enedicto, et fratribus 
suis Supra dictis per easclern prescripte donationis titulo, perpetuo possidenclam 
statuisset , Mete au tem quibus eaclern possessio Vaya ab aliorurn possessionibus 
separatur et distinguitur, prout idem vester et noster homines retulerunt et 
nobis in scriptis reportauerunt hac ord ine protenchmtur, quod prima meta 
incîpit apfaga septemtrionali in quoclarn loco vbi Zicipataka caclit in fluuium 
Karasso, vbi eciam quiclam alter riuulus dobokapataka nominatus cadit in ipsum 
riuulun, Zicipataka Irule în ipso dobokapata:ka asendendo incipit tenere com­

metaneitatem cu111 filio posa versus plagam orientalem, pet b rgurn spacium 
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eundo , veniret ad caput ipsius patak, lnde ad quoddam Berch assendendo în 
vertice ipsius Berch esse11t due antique mete terree, circa quas erexissent 
terciam de nouo, ab hînc ad eanclem plagam orientalem pergendo venissent 
ad quendam carnpum vbi -essent due antique mete terree, secus quas erexissent 
terciam de nouo, hinc de ipso Berch ascenderet ad vnam vallern ,vlgo patac 
vocatam, in qua essent due antique mete terree ,. penes quas posuissent terciam 
de nouo , ab inde versus partem rneridionalem reflectendo veniret acl quendam 
montem Bereh nominatum in vert~ce cuius invenissent vnam antiquam metam 
terream, secus quam acumulassent aliam de nouo, vlterius in eodem bercl~ 
currendo iungeret vnum campmn in quo essent due antique mete terree, penes 
quas posuissent terciam de nouo, inde ad huc ad eandem plagam per 
bontim spacium eonclo iungeret quoddam rnbetum volgo Cher vocatum, 
in cuius btere essent due antique mete terree, circa quas erexissent ter­
ciam ele nouo, inele vlterius pergendo veniret ad quoddam fenetum i11 quo 
e xisterent tres antique mete terree, quarum vna separaret fil ,is pasa, se­
cunda ad voya, tercia vero ad territorium Castri /!iad vocatum, vlterius 
pergendo incipit tenere cummetaneitatem cum territorio ipsius castri I/iad vbi 
f(enezy holahormn ad ipsum castrum pertinerHes I quia metas ipsius territory 
magis extra quam pretactus magister petrns sua et ipsius magistri Benedicti 
et fratrum ipsorum prescriptorum in personis fare asseruissent, ideo inibi in 
ipsarum metarum ereccione contendare (sic) non potuissent, quos tarnen citare 
propter earundem mansionis seu residencie incertitudinem noluissent, seci vestre 
maiestatis deliberacioni commisissent, de quo quidem campo exeundo iun geret 
vnam siluam foratlan vocatum vbi ipsi kenesy et magister petrus rn posicione 
metarum concordare non potuissent et similicer citacione posttergata eodem 
modo deliberacioni vestre serenitatis ad vestram presenciam prorogassent r in 
ipsaque silua per largum sp,acium currendo, venentnt ad commetaneitatem 
filiormn pa.sa i1.1ngeretque sex antiquas metas terreas, continue post sese exi­
stentes, ab eîsden1 filys posa separautes, circa quas erexissent singufas nouas 
metas terreas, vlteriusque in ipsa silua currenclo in exitu eiusdem essent due 
antique mete terree, penes quas ere)âssent terciam rnetam de nouo, ad (sic) hinc 
ad parteITI occidentalem trans eondo iungeret quocldam fenetum in quo essent 
clue mete terree, secus quas erex,issent terciam de nouo, a.binele vlterius per­
gendo veneret ad finem tuiasclam patak Tiuadarbata voca:tum, iloique ipsum1 
patac cadit in fluuium Karasso et sic terminantm mete possessio11is suprano­
minate 1 postremoque feri.a sexta proxima post eandem domminicam Oculi 
accessissent ad predictaru dimidietatem ipsius possessionis Bach Tiuisse vocate 
similiter in dieto comitatu Crasso existentis a parte occidenti's cuiusdam vallis 
siluati, conuocatis,que uicinis et commetaneis eiusdem legitime factis et eisdem 
presentlbus per suas veras et antiquas metas, de pertinentibus (sic) ad possessio­
nem Ersomlia et a stepano filio Becle separantes et distingentes, nouis metis 
iuxta ueteres erectis, reambulaşsent, reamb1Jlatamque et ab aliorum posses­
sionibus clistinctam cum omnibus suis. vtilitatibus et pertinencis quibus\ibet 
idem !homo vestre excellencie presente eodem nostro testimonio, prefato rna­
gistro Benedicto et suis fratribus superius anotatis, prescripte donationis Titu Io 
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statuisset perpetuo possiclendam tenendam pariter et habenclam, nullo penitus 
contradictore existente. Et prefatus homo noster omnia premissa et premis­
sorum singula eo modo sicut idem homo nostre (sic) celsituclinis coram nobis 
consequenter afirmauit. Datum feria quarta proxima post dominicam Judica 
arrno domini Supradicto. 

(ln dosit: Domino Regi, pro magistro Benedicto filio Pauli fili Hem, 
in facto possessionis Kuespatak, et aliarum possessionurn interius expressarum, 
reambulatorie et contra venerabilem în christo patrem rlominum Thomam Co­
locensem, ad Octauas festi Passce domini citatorie). 

l'esty, Krnsso \':Îrmegyc tortcnete. IJI. 50. 

LVIII. 

1363. I 363. Papa Urbanu V. invită pe archiepiscopulu din Gnczna se absolve pe ca-
nomcu din Pioca, pe cari i excomunicase JJcruardii, fostult1 ,-piscop17 a/li 1Jfilcovici, 
din cansă, că-i filcuse opositiunc, când densulu trecuse la episcopia din Ploca. 

U RBANUS EPiscorus etc. Venerabili fratri .. . Archiepiscopo Gneznensi, 
salutem etc. Animarum salutem intensis desideriis affectantes, libenter i!la con­
cedimus, per que salus ipsa vafeat provenire. Duclum siquiclem fdicis recorda­
cionis lnnocencius papa Vl predecessor noster Venerabiiem fratrem nostrum 
Bernar.dum, Episcopurn ol im Milcoviensem , a vinculo, quo Milcoviensi ecclesie , 
cui tune preerat I tenebatur, de fratrum suorum sancte Romane ecclesie Carcli­
nalium consilio et apostolice potestatis plenitudine absolvens, ipsum ad eccle­
siam Plocensem, tune vacamtem, de dictornm fratrum consilio auctoritate apo­
stolica transtuiit, et de illo eidem ecclesie providit, preficiendo eum ipsi P)L)­

censi ecdesie în Epi.scopum et pastorem. Et licet , sicut accepimus, pro parte 
clilectorum filiorum Capituli ipsius ecclesie Plocensis, ac clericorum et perso­
narum ecclesiasticarurn civitatis et diocesis Pfocensiş occasione provisionis huius­
modi contra dictum Bernardum fuisset ad sedem apostolicam appeBatum, tamen 
idem Bernardus tamquam Plocensis Episcopus diversas excommunicacionum sen ­
tencias ill singulares Canonicos eiusdem ecclesie ac dericos et personas predictos 
post et contra appeUationern huiusmodi promulgavit. Cum autem postmodum 
idem pred.ecessor eundem Bernard1.1m a dignitate Episcopali, ac regirnine et 
administracione eiusdem Plocensis ecclesie de dictorum fratrum consilio ex 
certis causis d111xerit arnovendum, deinde dieto predecessore su biato de medio. 
nobisque ad apicem smnrni apostolatus assumptis, pro parte Capituli, cleri­
corum et personarum predictorum foit nobis humifoer supplicatum, ut provi­
dere eis de absolucionum a sentenciis huiusmodi, si quas incurrenmt, nec non 
dispensacionum beneficiis super irregularitate, si quam eciam inele contraxenmt, 
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misericorditer dignaremur. Nos igitur animarum saluti Canonîcon1111 ac deri­
.corum et personarum predictorum providere cupientes, Carissimi în Christo 
filii nostri Kazimiri Regis Polonie Illustris pra eis super hac nobis humiliter 
supplicantis, ac ipsornm In hac parte supplicacionibus inclinati, fraternitati tue, 
de qua in hiis et aliis fiduciam gerinrns in domino specialem, mandarnus, 
quatenus omnes et singufos Canonicos ac clericos et personas predictos ab 
eisdern sentenciis, si hoc humiliter pecierint, a:uctoritate nostra iuxta formam 
ecclesie simpliciter ve1 ad cautelarn absolvas, et nichilominus cum eisdem 
Canonicis ac dericis et personis super irregularitate, si quam celebrando diyina 
Yei immiscendo se illis, non tamen in contemptum clavium, forsan contra­
xenmt, eadem auctorîtate dispenses, iniuncta eis, si et prout tibi iridebitur, 
penitencia salutari. Datum Avinione VIU. Id. Aprilis. Anno Primo. 

Ex Reg. ori,g. An. I. Tom. VI. cod. chart. foi. 467, 

Theiner, Mon. hist. Pol. J. p. 616. 

LIX. 

81 

I 363. Abatele 111ănăstirci din Cluşn se plzrnge la Voivodulu Transilvaniei despre I 363. 
tiraniile, ce l,e face cu iobagii mănăstirei, Ladislau Secui,ul11, inspectornlu pădmilorn din 
districtulu Almaşului. 

N obit,i vira et honesto Petrn vicevayvodae Transilvana . Domino 
corunr:i plurimmn reverendo. Johannes filius Dominici de Suk, et Georgius de 
Buda Judices Nobifiun11 Comita:tus ele Koh1s, fideli ac sincera commencla:tione .... 
vestras accepimus literas honore quo <lecuit in haec verba: 

Petrus vice vajvoda Transilva:1ms, nobilibus viris et honestis. Judicibus 
nobili,um Con1i'tatus de Kolus, amicis suis lionorandi's, a11nicitiam patatam 
debito cum honore. Dicitur nobis in person,is Domini Ottonis Abbatis de Kolus 
Monostra, et sui conventus de eadem, quod Ladislaus dictus Zekul officialis 
de AJmas u11iversas Sylvas et terras arabiles ad possessîones ecclesîae ipsornm 
Bogârtelek I Egeres I et Jegenye vocatarnm pertinentes, propter sessiones johba­
gionum suorum I vel loca villarnm suarum penitus et per omnia occupasset, 
occupatasque ad predictam possessionem Domini Regis Almas vocatam appli­
casset, et si quis ex jobbagionibus ipsius Domini Ahbatis, et sui Cor:wentus 
fn predictis possessionibus suis commorantibus causa seminandi ad agros 
exiret, vei <le .sylva ligna: domum deferre vellet, ex tune idem Ladislaus dictus 
Zeku1 tales jobbagiones Domini Abba:tis omnibus rebus secum habitis privare, 
et universis v,estibus suis super se habitis misera:biliter spoliare, ac denuda1·e , 
ac bonis ipsorum, ac curribus secum ductis ipsorum repertis sepius auferri 
fecisset I et auferri facere non cessaret. His non contentus idem Ladislaus dictus 

·:n,288. Documente, Voi. I. Pnrtea 2. 11 
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Zekul m1ss1s su1s familiari bus, scilicet Gregorio1 Dyonîsio, et Nicolao dieto 
ChyHe ac aliis ad se pertinentibus de Almâs, octo pecudes, et novem capras 
jobbagiom1m dicti Domini Abbatis de Bogârteluk auferri faciendo, et pastores 
ipsorum pecudum et caprarum ligatis manibus et peclibus in sylva clereJictos ... 
mod commiserunt. Altera vice simiEiter, missis suis complicibus quatuor boves 
jobbagionum ejusdem Doi Abbatiis in fade possessionis sue Egeres nuncupata, 
minus juste auferri faciendo, praeterea quatuor boves, et vig inti qll inque 
porcos jobbagionun1 in faeie possessionis ipsius Dni Abbatis Jegenye nomina.te, 
similiter auferri fac i1endo, et per hujusmocli continua potentiaria commissa pre­
clicti Ladislai Zekul nominati' sexaginta mansiones jobbagionum ele predictis 
tribus possessionibus ipsius Dni Abbatis Bogarteluk 1 Egeres, et Jegenye vocatis 
recessissent, residui vero jobbagiones sui in promptitudine essent recedendî . Super 
quo vestram petimus amicitiam diligenter per presentes, quatenus unus vestrnm, 
al io absen te, personaliter acceclendo , a quîbus clecuerit et licuerit ... . sciat, 
et inquirat de premissis omnimodam veritatem . et post haec . prout exinele 
premissorum vobis veritas constiterit, vestris cum literis no bis amicabiliter 
rescribatis. Datum in S. Emerico in quindenis diei medii quadragesime anno 
Dni MiUesimo trecentesirno sexagesimo tertio. 

Nos etiam petitionibus vestre nobaitatis obtemperantes, t1t tenemur: 
ad resciendam de premissis veritatem, unum ex no bis scilicet dictum Geor­
gium de Buda socium nostrum Judicem nobilium transmisimus i qui dlemttm 
exinde ad nos reversus, nobis retulit, quod ipse a nobili bus viris, et domi­
nabus utriusque sexus, ac ab al iis communibus hominibus divitibus et paupe­
ri bus specialiter, nec non a vicinis et commetaneis ipsius Ladislai dicti Zekul 
de premissis omnibus, et singulis premissorum talem scivisset veritatem. Quocl 
idem Ladislaus dictl!ls Zekul officialis de Almas predictas Sylvas, et terras 
arabiies ad possessiones dicti Dni Abbatis et sui Conventus, Bogarteluk, 
Egeres, et Jegenye vocatas pertinentes occupasset; occupatasque aci possessio­
nem Regiam Almas vocatam applicasset . Jobbagiones etiam dicti Dni Ab­
batis, et sui Conventus in clictis possessionibus ipsorum commorantes I in Ag,ris 
vel Sylvis repertos denudari, et spoliari faciendo, boves· etiam, et equos 
eomndem in eorum curribus et aratris inventos, de predictis Sylvi1s ligna 
domum cleferentes, vei in Agris ad predictas possessiones ipsornm pertinent: 
seminantes, similiter auferri faciendo , missis etiam familiari bus suis prenotatis, 
boves, capras, et scrophas prenumeratos jobbagionum Dni Abhaitis, et sui 
Conventus numero premisso minus juste auferri faciendo, et per hujusmodi 
illicita, et potentiaâa sepius commissa, ipsius Ladislai de Zekul et famaiarfom 
suorum sexaginta mansiones jobbagionmn dicti Abbatis de predictis tribus 
possessionib1Js suis. recessissent, residui vero jobbagiones sui nullatenus manere 
presummerent. Datum in Kolus feria quarta proxima post Octavas festi Pasce 
Dni, anno ejusdem Minesimo trecentesimo sexagesimo terti·o , 

Constant in Archivo Kolosmonostoriensi inter Irregistrata. 

'fraFJsilvania. I 87 I, pag. 254. Din colec\ iunea conteh1i Iosifii Kemeny. 
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LX. 

1363, Papa J.Jrbanil V. invită pe regele Ungariei, se iee parte la espediţiunea 1363. 
cruciată în contra Agareniloril şi a Turciloru pentru eliberarea ţerel sfinte. 

U RDANUS EP1scorus etc. Carissimo in Christo filio Ludovico Regi Un­
garie Illustri, salutem etc. Descendens a patre luminum splritus, mentium illu­
strator miri ficus, datorque opt,imus gratiarum, ubi et quaodo vuit, catholicorum 
principur111 aliorumquc suorum fidelium cordibus illa inspirat cupere, et cupita 
perficere, que sint ad clei laudem et gloriam, exaltationem catholice fidei 
eiusque hostium repressionern, ac sah1te111 eorundem fidelium a11imarum

1 
datque 

tem pus acceptabile et dies salutis indulget, quibus proprium exequendo de­
bitum, sicut fii ii benedictionis et gratie, patris et domini ulciscantur inimias, 
ut digni reddantur hereclitatem paternam et clominicam possidere, tollantque 
christfanita:tis obprobrium acleo iam qllasi dimissum, quod infideles illud extimant 
sempiternum. Sane dotenter referimus, quod olim I peccatis exigentibus, terram 
illam, quam Salvator noster clei fifius dominus Jesus Christus sue presentia 
conversationis illustrans, in ipsa pro nostra redemptione mortem nostram mo­
riendo destruxît, et vitam sue resurrectionis gloria reparavit, Agarenornm gens 
perfida eiusdem Salvatoris et sue orthodoxe ficlei inimica a longis retro tempo­
ribus non absque dampnosa negligencia christiani populi occupavit, prout 
detinet occupatam; eam polluendo abhominandorum patratione scelerum, ac 
pro anci11a tenendo, que domina gentium solet esse. Accedit quoque ad huius­
modi infelicitatis augmentum illa ernrnpnosa ca[amitas, quam ex oppressione 
Turchorum crudelium patitur christianus populus orientis I que tanto gravior 
re<lditur, quanto iidem Turchi vicîniores fidelibus existentes grassantur sevius 
et facilius in eosdem, quantoque ipsorum rabies semper excrescens, et cruorem 
christianum aspirans effundere I maius potest christianitati generare periculum, 
nisi eorum, gui în sua feritate confidunt, presumptuosa temeri tas per ipsorum. 
fidelium potenciam repri matur. Que nu per, divino spiritu inspirante, Carissimus 
in Christo filius noster Petrus Rex Cipri Illustris, cuius regnum est în ipsorum 
infidelium faucibus constitu,tmn, prudenter considerans, et maiora pericula toti 
christianitati, si oportunum in. hiis non apponatur remedium, probabiliter pro­
ventura formi<lans, de statu dictorum infidelium, quem ex -ipsorum mortali­
tatibus et cliscordiis debilitatum et prostrationi dispositum asserit, presertim ex 
captione civitatis Sa talie ac nonnullorum castrornm et locorum, que licet 
admodum fortia idem Rex suis providencia i personalibus laboribus et expensis 
de manjbus inficlelium preclictorum eripuit, ex quo infideles ipsos multus, ut 
asseritur, timar invasit, plenarie informatus , siout princeps magnanimus et 

devotus, non vitatis pro dei servicio itinerum longorum perici.!lis, ad partes 
occiclentales et demum ad apostolicam s.edem-accessit, nobis ac fratribus nostris 
sancte Romane ecclesie Cardinalibus, et catholicîs Principibus ac Magnatibus 
aUisque fidelibus pop 1lis vias et modos prudenter ostendens, per qoos istis 
temporibt1s potes.t. faciliter eonm<lem Agarenornm et Turchorum elidi potencia 1 
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et fieri recuperatia Terre sancte. Hec siquide111 Carissimus În Chdsto filius 
naster Iot1annes Rex Francie Illustris gratanter accipiens, desiderium transfre­
tandi, quod diutius, ut asseruit, gessit În corde, produxit in lucem. Nam 
ipse et prefatus Rex Cipri, aliique multi nobiles cum earum potencia pro 
recuperatione Terre sancte predicte promiserunt personali teii transfretare, ac 
reeepenmt de nostris ma11ibus venerabile signum crucis, quod multi magnates 
et nabiles, ad sedem venientes eandem, cum devotio11is plenitudine catidie 
post1.1lant et recipiunt reverenter. Nosque premissa cum ingen ti Eeticia i,ntuentes, 
et cupientes tam cl ictos Reges, quam alios in tanto Salvatoris nastri predicti 
promovenclo negotia spiritualibus et temparalibus auxiJiis canfovere., matura 
Sl!lper hiis deliberatiane prehabita, de dictorum fra.trum consilia indiximus ad 
dictam Terram sanctam et alias partes infidel ium orientis passagium geuerale , 
inchaandum in Kalendis lVfarcii Anni Nativitatis Domini Millesimi Trecentesimi 
Sexagesimi qui,nti proxime secuturi , et consueta indulgenciam ac privi1legia 
omnibus ad hac transfretaturis duximus cancedenda: et deinde diligencius 
attendentes, quod idem Iohannes Rex eximie devotionis ardarem , quern 
clare memorie Philippus avus, et alter Philippus pater ipsius ac plures 
alii Reges Francie, ex quarum ingenua stirpe tam tu quam aliqui alii 
cathalici Reges et Principes traxistis origi11em, pro ipsius Terre sancte recu­
peratione hactenus habuerunt, pie rememarans illum in se virtuose succes­
sianis salutari funiculo derivavit, ac provida super hiis cum eisdem nostris 
fratribus deliberatione prehabita, considerantes aHente, quad ipse, que ad 
huiusmodi negotii prosecutionem pertinent, in regna sua dispasitis et pa1-atis, 
poterit de certis aliis conlinibus et partibus dicti regni liberius, facil ius et 
commodius, et cum minaribus quam de istis, in quibus presentialiter residemus, 
aci dictas partes ultramarinas in illius namine, cuius negotium agitur, arripere 
iter suum, et prnpterea quarumlibet di]atianum impedimentis ac periculis 
abviare, teque et alios Reges et Principes, qui, ut prefertur , ex dara dieto • 
rum Francie Regum progenie priincipium originis habuistis, 111 ipsius Iohannis 
Regis personam honarare volentes, eundem Iohannem Regem prefati passagii , 
et om11ium, qui voluerint transfretare, Capitaneum constitui mus genera!em. Que 
omnia catholicis Regibus atque Principi bus, aliisque magnatibus et pap11lis 
decrevimus inti,manda, ut tempus istud acceptabile dattum a domino in humi­
litatis spiritu cognascentes, interim si qui eorum habeant cum ali.is christianis 
discordiam, pacem et carcardiam , sine quibus negotium ipsum prosperari non 
posset, pro clei reverencia stucleant firmis stabilitatibus invicem reformare, et 
ad prosequendum huiusmadi clei et fidei prefate negatium magnifice se accin­
gant, illucl in persanis prapriis, vel alias, prout possibile fuerit , prosequendo. 
Inter alias a!.ltem Principes, quos deceat ad huiusmodi tam salubre negotium 
excitari , et ad ipsius prosecutionem plenis affectibus operam dare, hac tue 
celsitudini convenire prospicimus, ut ad hoc tanto ferventius animeris , quanto 
es hostibus ipsis vicinior, quantoque rex regum et da minus daminan6um 
maiori potencia te vallavit, et quanto, quad letanter fidedignarum relatibus 
inteUeximus, ad dicti nostri Salvatoris obsequium magnificem:îa tue devo• 
tionis ingcntis lo11gis temporibus ardencius anelavit_ Eapropter celsitudinem 
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regiarn paterna caritate reqummus et aiffectuose rogamus, tibi pro tua salute 
tuique re_gii culminis gloriosius, extollendo preconio suaclentes, quatenus pre­
missa. devote considerans , ad assumendum cum tua precellenti potenda tam 
pium tamque acceptum deo negotium, per quod conscenditur certius ad ex­
celsa, more christianissimi ac potentissimi principis animeris, et ad prosecu­
tionem ipsius tain magnifice te clisponas, quam aliis christianis principibus et 
rnagnatibus gloriosum exemplum tribuas simifiter faciendi, teque s~curius imi­
tandî. Quis enim poterit diffidere vef trepidare fiddium huiusmodi sancto se 
dedicare negotio, ubi potencie tue robur adesse presenserit, et tam magna­
nimi principis firmissinrnm fundamentum. Profecto quod si, prout indubia cre­
dulitate tenenn1s, prefatum negotium ferventer ac potenter assumpseris, mul tos 
et magnos fideles ad tui imitationem allicies, et aHectos in sancti propositi 
perseverancia conservabis. Ex hoc enim tibi et aliis fructuosus existes, et ex 
aliornm operibus, que tuo causabuntur exemplo, multiplicabitur tibi meritum 
apuci deum. Ut aute1n ad assumptionem et prosecutionern huiusmodi ea liben­
cius inducaris, quo de gratia et favore apostolice sedis te senseris certiorem, 
sublimitati tue in omnibus, que ad ipsius honorem et cotnmodum noverimus 
cedere, promptis effectibus I prout cum deo poterimus g-ratis affectibl.ls, assi­
stcmus. Ceterum quia prefato Regi Cipri, qui tanquam precursor magnificus 
satis ante dictum ,terminum cum auxilio fidelium, quos ha bere poterit, ad 
partes uhramarinas remeare proponit, viam tutarn et dispositionem accommodarn 
papulo clei ct:1111 ipsius assistencia paraturus, concessimus, quod quicunque de 
regno tuo cum ipso Rege etiam ante prefatum terminum ire voluerint, induE­
genciarn huiusmodi consequantur. Serenitatem tuam, a qua idem Rex in pre• 
fato negotio grandia promissa se recepisse letatur, rogamus attente, quatenus 
sibi et nunciis suis, ut istud sanctum negotium festivum et prosperum princi­
pium habeat 1 et de gentibus dicti tui regni secum ire volentibus habere valeat, 
prout tainte rei utilitas suadet; regalibus favoribus devote assistere non post­
ponas. Datum Avinione VIII. Kal. lunii . Pontificatus nostri Anna Primo. 

Ex Reg. orig. An. I. secr. foi. 166. 

,fheiner, Mon. hist. Hung. H. p. 55. 

LXI. 

85 

1.363. Ludovicu, regde UngarieY, concede familiei Vasit din comuna Taga în 1363. 
Tansilvania, dreptulli de palo~t1 (jus patibuli) a supra tuturoru făcătoriloru de rele, pe 
cari i va prinde pe moşiile .sale. 

N os Ludovicus Dei Gratia Rex Hungariae me111oria commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod nos simt pro 
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fid~lium servitiorum nohitium vestrorum magistrornm Petri Rufi, et Desew 
filiorum Johannis de Carl Militum nostrae Maiestatis per ipsos hac tenus cura 
vigili, et solert,i diligentia, .Jocis debitis, et temporibus opportunis nostrae 
majestati continuo exhibitorum, et in futurum jugiter exhibendorum meritis 
laudabilibus ac ad ipsorum devotam, et humilem supplicati.onem, sic non minus 
exstirpatione et eradicatione forum, latronum et aliorum malefactorurn, ac fi­
delium et bonorum statu commodi, et quietis, ipsis magistris Petro et Desew, 
ittem Paulo eţ Stephano filiis Nicolai, Simoni et Lewkus filiis Ladislai clict,i 
vVos, ac Johanni filio Thomae fratribus ipsorum patruelibus de Regiae pote• 
statis plenitudine, et gratia speciali duximus annuendum, imo dedimus, et com­
misimus, ut ipsi in territorio possessionis eorum Chege nuncupatae; în Comi­
tatu de Doboca sitae, et in terra propria ad ipsam pertinente, ubicunque 
voltterint, patibulum, et aliorum tormentorurn genera facere, et erigere iidem 
ac ipsorum haeredes; et posteri perpetuo conservare, et Universos fores 1 

latrones, homicidas, et alias malefactores, quos intra veros lirnites s,ive ter­
minos- metales memoratae possessionîs Chege, nec non aliarnm possessiom1m 
ornnium ipsorum in Comitatibus viddicet de Doboca predicta, et de Colos, 
ac de Thorda habitorum apprehendere, et capi te quandocunque , et quoties­
cunque poterunt in tr.ibunali ipsorum in jam dicta possessione Chege vocata 
faciendo, et constituendo, juclicare, condemnare·, et poenis debitis juxta dam­
num, seu excessum, modum et qualitatem punire, et tormentare tem pori.bus 
perpetuis possint, ac valeant. lmo plenam habeant facultatern moderamine 
juris mediante, semota quavis jurisdictione comitum vd vice-comitum exercendo 
in praemissis. Praesentes autem dum nobis reportatae fuerint, faciemus privi­
legialiter sub majori sigillo nostro emanari . Datum in Plyno, în obsidiane Castri 
Zokol terrae Bosnensis, Sabbatho proximo post Octavas festi Beatorurn Petri 
et P.auli Apostoforum anno Domini MCCCLXIII. 

Ex originali archivi familiae comitum \,Vass, clescripsit los. C. Kemeny. 

Transilvania, f6ia Asoc. lrnnsilv. I 871. pag, 254. LJin colcc\iunea conteluY Iosiftl Kemeny. 

LXII. 
I 363. Ludovicii, regele Ungariei, fundez~l în Maramure,;ti o chinovie pentru 

călugări'î Paulini. 

Ludouicus Rex Hungariae pro Emeritis 
Marmaras fondat. Anno Domini MCCCLXllI. 

Fejer, X. 7. 210. Ex archiuo PI'. l'aulinorum. 

Sancti Paufi Coenobium de 
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LXIII. 
J 364. Ludovidi, regele Ungariei, hotăresce, se confirme de 11oi1 tote privilegiele, 1364. 

ce au fostu învestite mai înainte cu sigillfli1 regeh,i Carolit Robertiî, pcrdutli în Ţera­

românesâi. 

A ci perpeh.1am rei memoriam. Nos Ludouicus, Rex praefatus, vni­
uersis declaramus: Quod ubi in regno nostro Bosnae innumerabilis multitudo 
haereticorum et Patarenornm pulh1lasset, in errorem ficlei orthodoxae I ad 
extirpandum de ipso regno nostro eosdem, ex vna parte Nos personaliter, 
instaurato valido exercitu, proficiscebamur ; ex altera vero parte Venerabilem 
in Chris to Patrem, Dominum Nicolaum Archiepiscopum Strigonien. nostrum 
Cancellarium, penes quem vtrumque par sigiUi nostri authentici habebatur , et 
virum Magnificum I Dominum Nicoiaum Palatinum, cum ceteris Praelatis, Ba­
ronibus, et regn i Proceribus, vice nostra destinaueramus, quidam familiares 
ipsius Domini Archiepiscop,i, pro custodia deputati , vtrurnque par sigiili nostri 
pro concepta malitia subtraxerunt. Nos itaque praecauentes, ne ex huiusmocli 
sigilfi nostri deperditione regnicol is nostris in eorum Juribus successiue peri­
culurn possit imminere, sigillum nostrum in duo bus paribus fecimus pro no bis 
sculpi, quod ad onmia priuilegia nostra et conolam Domini Caroli regis, Patris 
nostri , sub priori sigillo, eiusdem, tempore suae coronationis scuip to, et de­
mum per eumdem eo quod sub ipso plurimae inficlelitates perpetratae extite­
nmt, repertae prodamatae. Ac sub a1io sigillo ipsius in partibus !ransalpinis 
casuafoer deperdito I confecta, iuxta dicta tria sigilla decreuimus fore appen­
dendum; ad quacunque vern Priuilegia paterna, dictis duo bus priori bus sigillis 
suis consignata , quae per eundem patrem nostrnm per sigina eius posteriora, 
vel per nos sigillo modo praemisso deperdito confirmata non haberenhir , et 
ad ipsa priuileg:ia ipsum nouum sigillum nostru111 non appendetur, vd quae­
cunque patentes Literae nostrae et paternae non confirmarentur ; ea p,riuilegia 
et Literae, sicu,t per eundem nostrum Patrem fuenmt reuocata, et annullata, 
sic et oos ipsas seu ipsa commisirnus viribus caritura nullamque roboris obten­
tura fi rmitatem. Inter quae prius priuilegimn nostrum pro praedicto Monasterio 
Beatae Virginis de Scepus et Abbate în eoclem pro tempore constituto , dicti 
sigilli nostri noui cluppli.cis, et au,thentici appensione, omnia in eo contenta 
et expressa innouamus, et perpetuo confirmamus saluis Juri bus alrenis. Datum 
per manus eiusde1n Domilli Nicolai Archiepiscopi Cancellarii nostri. Quinta 
ldus Aprilis . Anna domini MiHesi1no Trecentesimo sexagesimo quarto, regni 

autem nostri armo Vicesimo tertio. 

Fejcr, IX. 7. 220. Ibid IX. 3. 413. 
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LXIV. 
I 364. 1364. Laurenţiiî, fiulu lui Hemu din Banatu, protestezi.'t înaintea castelanuluf 

din Haramu, în contra violenţeloru lui Dorma1117 din Caraşi:î, asupra unori:î iobagi ai sei. 

N os rnagister Laurencius filius dominicy Castellanus de Haram et 
vicecomes Comitatus de Crassow Judicesqtie nobilium, de eodem, damus pro 
memoria qtJod Laurencius filius Heym in sua ad nostram accedens presenciam 
per modum protestacionis significare curauit in hunc modum quod Georgius 
et Vybar famuli Johannis dicti dorman vicecastellani de Crassowfew Sabato 
proximo nm1c preterito ante festurn beati Barnabe apostoli tres Jobagiones 
suos videlicet Raduzlow nexse et Salamonem dictos de communi forro videlicet 
de :Mezew Somliow versus donmm ipso1·urm pergere uoluissent întra metas 
eiusdern possessionis Ozioag uocatam peruenissent prenotati Georgh1s et Vybar 
more latrocini contra ipsos irruissent et spoliassent bona eorum alb eisdern 
recepissent et Raduzlow sclaurum crndeli neci tradidissent Nexsam et Salamonem 
letalibns vulneribus vlnerando relinql!.lissent ad huius rei videre certutudinis (sic) · 
a nobis sibi clari nostrun1 hominem postu]auit Nos uero Johannem fil ium Gre­
gory et LadislauH1 fiJium Jacobi de Chernewch ex nobis ad premissa, exse­
quenda duxinrns transmittendum qui demum ad nos reuersi dixit nobis quod 
hec premissa ab ornnibus hominibus. cuiusuis status pro ueritate sic s.ciuissent 
per predictos Vybar et Georgium fecisse, Datum în Mez.ew Somliow in festo 
beatorum petri et paufi apostolorum anno domini M° CCCm0 LXm0 quarto. 

(ln dosit.' Pro Laurencio filio Heym contra Georgium et Vybar super 
latrociniwn et interfeccione Raduzlow et contra Johannem dictum dorman 
Inquisicionales). 

Pesty, Krass6 vârmcgyc lortcnele II I. 64. 

LXV. 

1364. 1364. Cltinc.c:it români, Stefanii. 1 Iom1 1 Toma şi Dimitrit• di,n comuna Comianii 
în Bănatu, în procesu cu Nicolae din comuna Zlavotinţi pentru o părticică de moşie. 

N os Nicolaus Konth Regni Hungarie palatiinus et Judex Comanornm, 
damus pro memoria, quod În Congregacione nostra generali vniL1ersita6 nobr­
lium et alterit1s status et condicionis hominum, feriai secunda proxima ante 
festum beati Jacobi apostoli prope Ciuitatem Mezewsomlyou celebrata r Nico- . 
laus Johannes et Andreas fily Johannis fily Georgy de Zlawo~ynch; de medio 
ceterorum consurgendo, per moclum protestacionis et prohibicionis nobis de-
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dararunt, quod Stephanus dictus Sulyuk, Johann~s Thomas et demetrius fily 
Mathey I(enezy de /(omyan , quanclam terre particulam, quam quidam riuulus 
wrwystapataka nominatus possessioni ipsorum Zlawotynch vocate separare di­
nosdtur, vterentur et vti facerent per ad ipsos pertinentes incessanter vsus 
fructus et vtilitates quasli bet percipiendo et percipi faciendo, vnde huiusmodi 
protestacione facta, eosdem Stephanum Johannem Thomam et demetrium, ah 
vlteriori vsu et vtil ita tum quarumlibet premisse terre particule percepcione et 
percipi faccione, prohibuerunt, contradicendo et contradixerunt inhibendo coram 
nobis testimonio presencium mediante , datrnu quarto clie Coogregacionis nostre 
memorate in loco an notato, Anno domini Mm°CCCm0 LXm0 guarto. 

(.ln dosii: Pro Nicolao Johanne et Andrea filys Johannis de Zlavatynch, 
contra Stephanum Johannem Thomam et Demetrium Kenezios de Komyan 
protestatorie et prohibitorie). 

Pesty, Krnss6 v:l rmcgye lortcnctc. HI. 65. 

LXVI. 

89 

I 364. Chine::11/17 româm, Dumitru, din comuna Comianu, acusatu fiindu-că a r 364. 
voitu se ucidă pe Andreii'i Torma din comuna Zlavotinţi. 

N os Nico)aus Kooth Regni Hungarie palatinus et Juclex Comanorum , 
clamus pro memoria, quod in congregacione nostra generali vniuersitati nobi­
lium et alterius cuiusuis status et conclicionis hominum; feria secunda proxima 
ante festum beati Jacobi apostoli prope Civita tem Mezewsomlyow celebrata, 
Andreas dictus Torma, filius Johannis de Zlanotynch, de medio vniuersorum 
exsurgendo proposuit talimoclo, quod demetrius filius Mathyus Kenesius de 
.l(omyan feria sex ta proxima post festum beaiti Jacobi apostoli, cuius nune· 
quarta proxime preterysset reuolucio annualis, ad possesSionem suam predi­
ctam Zlanotynch poteocialiter cum suis complicibus ex preconcepta malicia 
veniendo, ipsum Andream interficere voluisset, vbi vnum equum eiusdem 
Andreae quadraginta florenos valentem, ictu sagitte interfecisset, Qui quidem 
demetrius ad ipsam congregaciooem nostram non venit neque misit, per ipsum 
Andream legitimis diebus ipsius Congregacionis nostro expectatus vnde ipsum 
demetrium, in Judicio decreui1m 1s fore conuictum si se racionabiliter non po­
terit excusare , Datum septimo die congregacionis nostre memorate in loco 
annotato I Anno domini Mmo CCCmo LXmo quarto. 

(.ln dosii: Pro andrea dieto Torma fi llo Johannis ele Zlanotynch, con.tra 
der.1etrium fil ium Mathyus Kenesium de Komyan Juclicialis). 

l'esty, Krass6 v,irmeg-ye 1i.irtcnc1c. 111. 6S. 

26,28S. Documente. Voi. I. Partea 2. 12 
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LXVII. 

I 364. 1 364. Ludovicu, regele U rigariei, concede cetltţenilori:î din Braşovi:î, se aibll 
untî tergu mare pe fie-care anu cu aceleaşi drepturi şi libertăţi, după cum 'lu au cetă­
tenii din Buda, De asemenea ordonă cetăţeniloru din Buda, ca se concedă Braşoveni­
Joru unu transumptu autenticu de pe t6te priviJegiile loru de tergu. 

Ludouicus, Dei gracia rex Hungarie, fideli bus suis ludici, Iuratis, 
Ciuibus et vniuersis hospitibus i;:iuita.tis Budensis, sah1tern et graciam. Ct1m 
nos ad supplicacionem fidelium Ciuium nostrorum de Brassow, ad eandem 
ciuitatem nostram mmc\'inas seu forum annuum ad instar libertatis nundinarum 
Buclae celebrandan:im duxerimt1s concedendum seu concedendas; fidelitati Ve­
stre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vniuersa. iura et libertates foti 
annui vobis dati, prout in vestro priuilegio exinele confecto exprimuntur, Her­
rnanno et lacobo, Ciuibus de dicta Brassow, ostensoribus presentium in tran­
scripto sub vestro sigillo concedatis et emanari facere debeatis. Secus facere 
non audentes. Datum in 'vVyssegrad în festo beati Luce Euangeliste , anno 
Domini M.CCC. sexag. quarto. 

Fejer, IX. 3. 429. Cf. lbid. pag. 4JS. 

LXVIII. 

1 364. 1364. Ludovicu , regele Ungariei, confirmă de nou dreptulu ac.ordatiî cet1iţeni-

loru din Braşovu, ca se p6tă ave unu tergu mare pe fie-care anu. 

Ludouicus, Oei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Rarnae, Ser­
uiae, Galliciae, Lodorneriae, Cumaniae ,, Bulgariaeque Rex, Princeps Salerni­
tanus et honori-s montis S . Angeli Domimis. Ornnibus Christi fidelibus, prae­
sentibus pariter et futuris, praesencium noticiam babituris, sal:utem in omnium 
Saluatore. Regiae sublimitatis immensa largi tas, singulorum pensans merita, 
solet crescente numero subclitorum, eosdem donare largiori munere libertatis, 
vt ex multis efficiantur ph1rirni et fidelissirni ex fideli; proinde aci vniuersornm 
notitiam harum serie volumus pernenire : Quod Hermannus et Iaco bus, Iurati 
CiiJes nostri de Brassou, suis nec non vniuersorurn fidelium Ciufum et hospi­
tum nostrorum de eadem Brassou vice et nominibus nostrae Serenitatis ade­
untes conspectum, exhibuerunt nobis quasc!am litteras nostras patentes secre• 
tiori sigillo nostro cons,ignatas, super concessione nundinarum în eadem ciuitate 
cefebramdarum confectas tenoris suhsequentis, supplicantes nostro cufmini regio 
humili prece et deu_ota, vt easdern acceptare, approbare , ratificare, appen-
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sio11eque noui nostri sigilii pro eisdem ciuibus et hospitibus nostris priuilegia­
foer confirmare dignaremur; quarum tenor talis est : Nos Lodouicus, Dei 
gratia Rex Hungariae, memoriae commendantes tenore praesentium signi­
ficamus, quîbus expeclit, vniuersis. Quo<l nos cnpientes commodis et vtilitatibus 
ciuitatis et prot1intiae nostrae Brassolliensis ac fidelium nostrorum duium ho­
sp.itum hominum seu inc<0larnm vniuersornm de eisdem ex officio nostri regaJis 
regiminis prehemine11tis pie inuigifare, vt iidem Regiis beneficiis muniti, sirnt 
numero, sic etiarn fidelitate continuo crescendo augeantur, ac exinele hono_r 
et fructus regie Maiestati, que fidelium subditorum in multitudine et status 
eorum vbertate gloriao1r, vberes proueniant temporibus opportunis; supplrca­
tionibusque eorundem Ciuium hospitum et totîus communitatis hominum ac 
incolarum ciuitatis et prouincie praedictarnm nobis eorum nominibus et per­
sonis per lacobum Iudicem et nunciurn ipsorum spedalem humiliter porrecti's 
regia fauorabilitate inclinati pensatis etiam eorundem inuîofabilis ficlei et fide­
litatis constantiis ac seruitiorun1 fidelium meritis no bis, nostreque sacre corone 
regie continue exhibitis, in qHibus iidem sine intermissione hactenus efficaciter 
perseuerasse dinoscuntur, et, vt experientia docet, efficatius perseuerare stu­
dent eorum iuxta posse; de regie potestatis et gratie plenitudine eisdem de­
clinrns, donauimus, annuimus et commisimus, nundinas seu fori annui congre­
gationes liberas, annis singulis in festo Omnium Sanctorum, in · iam dicta 
ci uitate Brassouiensi perpetuo celebranclas, habenclas, pariter et .tenendas, sub 
modis; libertatibus, gra,tiis, inclultis, consuetudini bus et iurisclictionibus; his et